1/3          シークス株式会社 東証・大証1部 〈7613〉

平成24年12月13日
各      位

会社名 シークス株式会社
代表者名 代表取締役社長 村瀬 漢章

（コード番号 7613 ： 東証・大証第一部）

問合せ先 取締役経営企画部長 近藤 恒雄
 （TEL 06-6266-6414）

子会社の異動を伴う株式譲渡に関するお知らせ

 当社は、平成24年12月13日開催の取締役会におきまして、以下のとおり当社の連結子会社であるUSA

ZAMA, Inc.（以下、USA ZAMA社）の株式をZama Holding GmbHへ譲渡することを決議いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．株式譲渡の理由

 USA ZAMA社は、ZAMAブランドの小型ガソリンエンジン用気化器（キャブレター）の米国販売会

社であり、当社が長年関わってきた小型汎用エンジン用機器分野での競争力強化等を目的として、2008

年12月に当社の取引先であり、小型エンジン用イグニッション・システム（点火装置）の有力メーカー

である飯田電機工業㈱ と共同で買収したものです。

本件買収後約4年間、米国市場でのキャブレターの販売を通じて、世界の有力パワーツール（チェンソ

ー、芝刈り機等）メーカーの開拓・関係強化等、一定の成果を挙げることができました。一方、汎用エ

ンジンについては電子化が始まっており、当社としましては、この動きに対応して、各種電子化製品の

製造受託や部材調達などに幅広く関与していくため、今般USA ZAMA社の持株を売却することと致し

ました。

２．異動する子会社の概要

（１）名 称 USA ZAMA, Inc.

（２）所 在 地 米国デラウエア州

（３）代 表者の役 職・氏 名 代表取締役社長 戸田 衛

（４）事 業 内 容 キャブレター等の販売

（５）資 本 金 550千米ドル

（６）設 立 年 月 日 2007年4月

（７）大 株主及び 持株比 率 シークス株式会社 60％、飯田電機工業株式会社 40％

2/3          シークス株式会社 東証・大証1部 〈7613〉

資 本 関 係

当社は当該会社の株式を、60％保有しており

ます。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆

すべき資本関係はありません。

人 的 関 係
当社執行役員１名および当社従業員２名が

当該会社の取締役を兼務しております。

（８）上場会社と当該会社との関係

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引

関係はありません。また、当社の関係者及び

関係会社と当該会社の関係者及び関係会社の

間には、特筆すべき取引関係はありません。

当該会社の最近3年間の経営成績及び財政状態
決算期 平成 2 1 年 1 2 月期 平成 2 2 年 1 2 月期 平成 2 3 年 1 2 月期

純 資 産 1,165 百万円 1,054 百万円 1,066 百万円

総 資 産 2,444 百万円 2,124 百万円 2,247 百万円

1 株 当 た り 純 資 産 211,982.52 円 191,647.81 円 193,896.93 円

売 上 高 5,461 百万円 6,107 百万円 5,831 百万円

営 業 利 益 343 百万円 341 百万円 411 百万円

経 常 利 益 343 百万円 341 百万円 410 百万円

当 期 純 利 益 211 百万円 217 百万円 260 百万円

1 株 当 た り 当 期 純 利 益 38,429.20 円 39,540.25 円 47,348.66 円

３．株式譲渡の相手先の概要

（１）名 称 Zama Holding GmbH

（２）所 在 地 ドイツ ワイブリンゲン市

（３）代 表者の役 職・氏 名 Dr. Bertram Kandziora

（４）事 業 内 容 持株会社

（５）資 本 金 2万5000ユーロ（約4百万円）

（６）設 立 年 月 日 2008年1月1日

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本

関係はありません。また、当社の関係者及び

関係会社と当該会社の関係者及び関係会社の

間には、特筆すべき資本関係はありません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的

関係はありません。また、当社の関係者及び

関係会社と当該会社の関係者及び関係会社の

間には、特筆すべき人的関係はありません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引

関係はありません。また、当社の関係者及び

関係会社と当該会社の関係者及び関係会社の

間には、特筆すべき取引関係はありません。

（７）上場会社と当該会社との関係

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しま

せん。また、当該会社の関係者及び関係会社

は、当社の関連当事者には該当しません。

 ※当該会社は非上場会社のため、経営成績、財政状態の開示はされておりません。

3/3          シークス株式会社 東証・大証1部 〈7613〉

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異 動前の所 有株式 数 3,300株
（議決権の個数： 3,300個）
（議決権所有割合：  60.0%）

（２）譲 渡 株 式 数 3,300株
（議決権の個数： 3,300個）

（３）譲 渡 価 額 USA ZAMA, Inc. の普通株式    420百万円
アドバイザリー費用等（概算額）   ―
合計                420百万円

（４）異 動後の所 有株式 数 0株
（議決権の個数：  0個）
（議決権所有割合： 0.0%）

５．日程

（１）取 締 役 会 決 議 平成 24 年 12 月 13 日

（２）株 券 引 渡 期 日 平成 24 年 12 月 31 日

６．今後の見通し

 本株式譲渡に伴う平成24年12月期の連結業績に与える影響につきましては、現在精査中であります。

今後何らかの開示を要する事象が発生した場合には速やかに開示いたします。

以 上